Anni aduertit religiosus quidem predictor ex ordine predictorum albertum cesarem Ladislai patrem. qui sermones suu vienne audiret somno grauatum esse atque altiori voce. quero inquit ex vobis qui astatis. saluari ne principes possint. Cum rem dubiam et admodum difficultem reddidisset. iamque rex excitatus attētissimum eēt appagete appagete ait. namque si baptisati principes ac in cunabulis moriantur non ē desperata eorum salu-

Paulus vergerius

Petrus paulus vergerius patria iustinopolitanus pbs et orator ac iuris consuls. nemo et lingua greca latineque vir eruditissimus Christolore bizantini pbs auditor et carrarienium principium olim familiarissimus per hoc tempus predictis virtutibus celebratus magno fuit in precio. qui cum eloquentissimus habebat inter cetera historiam satis elegantem de gestis carrariensis domino edidit. tunc ingenuis moribus libellum. et in diu iheronimi laude cultissimas orationes composuit et alia multa.

Maphaeus phegius patria laudensis vir doctissimus. orator et poeta non vulnus. marinis. martinique pape datarius ob dicendi elegantiā rome floruit. qui aliquot editis libellis partim metro partim oratione soluta magnā laude sortitus est. Inter quos tredecimū eneidorum librū in versu heroico composuit. Eius quippe procreatione impensa reliquie sancte monice ex hostia tiberina romā translate sunt. et eisdem capellā atque sepulchrum miro artificio suo sumptu extruere fecit. ubi et corpus suum in ea capella sepelire voluit.

Franciscus barbarus patricius venetus crisolore in grecis lris discipulus excellentissimi ingenii vir ob doctrinā et dicendi promptitudinem et reipublice administrande prudentiam leuidatissimus habitus est. Hic cum eruditissimus esset pulcherrimum librum de re uxoria ac epistolas ornatissimas edidit.

Leonhardus quoque iustinianus vir magni ingenii utriusque lingue grece et latine peritissimus. Inde quodam greca in latinū conuertit utpote cimonis et luculli vitas. Hic bernardum iustinianum filium genuit doctrina et prudentia consimilem.

Carolus aretinus poeta grece latineque lingue vir eruditissimus atque eloquentissimus frācisci philelphi emulius hisdem temporibus floruit. qui tū metro tū soluta orōne multa composuit. et quedam et greco conuertit. quā ob rem a florentino populo in suu cancellariū vocatus immunstatis beneficium consecutus est.

Claetanus patria vicentinus patauinus canonicus theologus et pbs sui tuis principiis in patauino gynasio tū legendo tū disputando principiatū obtinuit. et iō accuratius sup octo libris phisicorum pmetat. et sup libris de anima et de celo et mundo ac alia dposuit.

Concilium florentinum

Concilium florentie anno dñi. i. 439. ab eugenio pōtifice contra basiliense celebrat. Mortuo enim sigismundo imperatore a quo basiliense concilium incrementum habuerat. creato alberto duce austrie concilium ferrariense eugenij nomine cardinalis sancte crucis inchoauit. Eo p̄ficiſci et eugenius eo quod aduentare imperatorem constantinopolitanum Jo. paleologum intellecerat. Ies ferrariā ingrediens non aliter suscepitus ab eugenio est ac romani imperatores suscipi consueuerant. Verū cum pestis ferrarie inoleuisset florentiam transferre concilius placuit. ibi habitu sepius conuentu discussaque grecorum et latinarum contentione tandem eo ventū est ut greci rationibus victi faterent et spiritum sanctū a patre filiorum procedere. utque in azimo sine fermento triticco pane corpus xp̄i consecraret. ac purgatoriū locū esse crederent. Postremo ut faterentur romā pontificē verum xp̄i vicarium petrius legitimū successore primū in orbe locū teneare. cui et orientalis et occidentalis ecclesia merito pareret. Abeuntibus autem grecis. 22. nouembris re hoc modo composita gaudentes in patriam rediere. Armeni etiam cum fide nostra conuenere. Preterea ut patres augēdo basiliense concilium infirmaret. Eodem tempore decem et octo cardinales creauit. Quorum de numero fuere duo greci rutenus et nicenus ut eorum auctoritate grecorum natio in fide contineretur. que hanc ita multo post in antiquos mores recidit.

DPhilipus medioloniensis dux. occupata genua vrbe. magnū exercitū inter forū eornelij lūijqz forū cōtinebat. Quapropter suscipit aduersus eū a floretino pplo bellū. qd vscqz ad obitū eiusdem ducis ducavit. annis. s. xxv. Infida tñ nonnūqz t insidiaz plena pace intercedente.

Francia an hec tpa diu in flore. nūc in merore fuit. ē illud regnū floretissimū supra modū per hein/ricū regem anglie vastat. postqz aut̄ alios bello deturbavit. nō sine grandi iactura suoꝝ infelicissime vitam finiuit. **J**oannes quoꝝ dux burgūdie hoc regnū eque laceravit q breui post occidit t malorum multoz occasio extitit. **C**ardinalis sancte crucis tandem pacem cōposuit. quā burgundi acceptarūt. Angli non consenserūt. verū joannes burgūdie dux post terugas initas cum sacramentū ambo diuinissimū sum- p̄sissent. in conspectu regis francie atrociter occidit. ideo mala succedunt tempora per regiones francie.

Buo amantes

Duo amantes h̄is diebus in italia fuerūt. Milesinus eurialis noīe Sygismundi impatoris. curialis p̄cipiūs. Et lucrecia in senēsi ethrurie vrbe. ambo decori. amboqz speciosissimi. Uer lucretia mira pulcritudine precellens. Res acta sensis est dū sygismundus illic degeret. H̄i nāqz ceco amore adiuicē solo visu exarsere. Et tandem ad cōcupitū fine puenere. Et cum ibidem p aliquot temp⁹ dies suos deduxissent. ob cesaris absentiā facta fuit separatio. Ex qua tātā vterqz contraxit tristiciā. q̄ lucrecia post longas lacrimas egritudinē incidit. Et qr̄ cor suū aberat inter brachia matris indignantez exalauit aīam. Euriālus vō postqz obisse vērū amatorē cognouit. magno dolore pmotus. cōsolationē vllaz admisit nisi postqz cesar ex ducali sanguine virginem castissimā sibi matrimonio coniūxit. Ex quoꝝ exemplis monetur. vt temperatis motib⁹ studeant. Qui em nūqz sensit amoris ignem aut lapis est aut bestia. Isse nāqz per deoꝝ medullas non latet igneām fauillam. horum historiā pius pon. ante pontificatum pulcre descripsit.

(Be aduentu Delphini in alsaciā. tpe conciliū basiliēn.

Venit per hos dies ludovicus delphinus vieneñ. ac primogenitus regis francie. cui magno exercitu infra limites imperij. Oppidumqz obsidione cinxit. Cui nomē est mons belligrati. quod ab impio comites de württemberg habēt i feudū. Ibi cum aliquādiu delphinus maneret. cū castellanis tandem conuenit. vt sibi ad certum tempus oppidum traderef. Quo lapsō id libere restitueret. Nam aliter vt decreuerat expugnare. vt locum haberet in quo morari posset. quia non decebat regis filium in campis degere absqz tectio. Postqz aut̄ delphinus belligrati potitus est. fama vndiqz aduentum suū publicauit. s̄ non uno modo apud omnes. Apud aliquos nāqz se in auxiliū nobilitatis venisse predicabant. tanqz in germania p comites esset oppressa. Apud alios vō vocatum se dicebat per romanorū regem cōtra Swicenses. nōnullis aut̄ se velle vendicare iura domus francie se asseuerebat. que vscqz ad rhenu protendi dicebat. Ex hac cauſa vrbem argentinā obſſarū se affirmabat. dicebat t ppter ducem sygismudū se venisse. Et hos rumores vbiqz publicari studebat. Non q̄ ita esset. s̄ q̄ fauorem ob eam causam sese putabat habituz. Be delphi- ni exercitu varia dicta sunt. qui minora probant quinqz. t. xx. milia censem esse. Concordatū est inter del- phinū t alsaciēn. quinqz t. xx. milia hominū ex suo exercitu p hyemez in oppidis alsacie recipi debere. ipē qz delphinus t thuricen. t alijs obſſisis ferre opem promittit. Veniebant iam delphini gentes q̄ vulgo vocantur armeniaci in subsidiū quoddā castelli. quod sw iceñ. ppe basileam obſidebant. suiceñ. vt hec sen- serunt non expectatis hostibus obuiam pergunt. primasqz armeniacoz turnias incidūt. stragem dāt. plu- rimosqz neci prebent. armeniaci vō retro pedetenti fugientes ad maiore exercitum se recipiūt. Illi sangui- nis cupidi t audi victorie dū gloriam querunt. ppter salutem amittunt. Ventuz est ad hospitale sancti iacobi quod vix stadijs quatuor a basilea distat. ibi vniuersa multitudo armeniacoz in suiceñ. irruit. Non nullis ante portas basiliēn. positis qui exēentes obſeruarent cederentqz. Comittitur atrox t miserabile p̄ lium. Cadutqz ex vtracqz parte q̄ plurimi. prelum a principio diei vscqz ad finem tractum est. Ad extremū non vici suiceñ. s̄ vincendo fatigati. victoria lugubris armeniacoz fuit. Campusqz liber eis māsit. nō vir- tute. s̄ multitudine supantibus. Ex armeniacis dicūt aliqui plures stratos esse q̄ ex suiceñ. Magna cedes equorum fuit. plures theutoni dum suiceñ. vlcisci volūt vitam amiserūt. Num hec agūt rex romanorū oratores ad delphinū mittit. episcopum augusten. t ioannē de aych doctorem. nonnullosqz milites perscrutati. Quid cause sit quod imperiū cum exercitu sit ingressus. Redunt oratores t cum his delphinus suos ad regem destinat q̄ngz viros prestantes. Interim ex parte conciliū basiliēn. cardinales duo arelateñ. t sancti calixti pluresqz alij doctores delphinū adeūt. Et cum h̄is ciues basiliēn. deprecanturqz neve concilio vel ciuitati nocent. Is rursum suos basileam cui h̄is nūcios mittit. Qui habuerunt diuersos concor- die tractatus. Nam t oratores felicis pape ac ducis sabaudie totiusqz suiceñ. factōis illuc p̄uenerāt. Ora- tores qui Nuremberge fuerunt dixerunt delphinū vocatu regis contra suiceñ. venisse. Tandem cū deua- stationem in alsacia peregerunt. non sine nece suoꝝ ad ppter reuersi sunt. Anno domini. i444.